[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016

№57
О внесении изменений в постановление администрации района от 18.11.2015 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от18.11.2015 №1193 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы цифру «1165,0» заменить цифрой «1295,0»;
1.2. В разделе 4 Программы цифру «1165,0» заменить цифрой «1295,0»;
1.3. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к постановлению администрации района
от 05.02.2016  № 57
Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ мероприятия
	Наименование программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы

	Всего
	1295,0
	805,0
	190,0
	300,0

	Областной бюджет
	522,5
	427,5
	0,0
	95,0

	Бюджет мун. района
	772,5
	377,5
	190,0
	205,0

	1.
	Основное мероприятие 1.

Организация и осуществление на территории Гусь-Хрустального района мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

	2016
	2018

	1.1.
	Мероприятие

Установка системы безопасности в учреждениях образования, культуры
	УО
	2016

	Всего

	Областной бюджет
	427,5
	427,5

	Бюджет мун. района

	1.2.
	Установка системы видеонаблюдения в образовательных организациях Гусь-Хрустального района
	УО
	2016

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	22,5
	22,5

	1.3.
	Мероприятие

Мониторинг состояния антитеррористической защищенности объектов потенциальных террористических посягательств, оперативный обмен информацией, отработка в ходе учений и тренировок совместных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации области и органов местного самоуправления по ликвидации и (или) минимизации последствий проявлений терроризма
	ОФСБ

ММ ОМВД

ГУ»5 ОФПС»

МКУ ГОЧС и ОБ
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	1.4.
	Мероприятие

Проведение обсуждений проблем экстремизма с участием правоохранительных органов и органов местного самоуправления с освещением результатов расследования характерных уголовных дел для формирования негативного отношения к лицам, совершившим правонарушения на почве социальной, национальной и религиозной вражды и ненависти

	ОФСБ

ММ ОМВД

УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	1.5.
	Мероприятие

Использование методами комплексного характера практики проведения комиссионных обследований антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных в террористическом отношении объектов района. Принятие мер к собственникам объектов по устранению выявленных нарушений и недостатков в обеспечении безопасности
	ММ ОМВД

ОФСБ

МКУ ГОЧС и ОБ
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	1.6.
	Мероприятие

Доведение до органов и структурных подразделений администрации района, муниципальных образований (поселений), памятки гражданам об их действиях при установлении уровней террористической опасности
	МКУ ГОЧС и ОБ
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	1.7.
	Мероприятие

Проведение в образовательных учреждениях мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября), с приглашением представителей СМИ
	УО

ОК
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	1.8.
	Мероприятие.

Проведение и информационное сопровождение по курируемым направлениям деятельности в учреждениях образования, культуры, физкультуры и спорта, библиотеках, подростковых клубах, мероприятий, приуроченных к Международному дню толерантности (16 ноября)
	УО
ОК
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	2.
	Основное мероприятие 2.

Совершенствование системы профилактики правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи.

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	2.1.
	Мероприятие

Приобретение оборудования и инвентаря, для работы лагерей труда и отдыха, организуемых на базе МБОУ Уршельской СОШ, Курловской  СОШ  №1,  Золотковской  СОШ, для детей и подростков категории «группы риска».
	УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.2.
	Мероприятие

Организация и проведение «Президентских спортивных игр», оборудование спортивных площадок для игры в городки на базе МКОУ Мезиновской СОШ им. А.И.Солженицына, МКОУ Золотковской СОШ, МКОУ Добрятинской СОШ
	УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3..
	Мероприятие

Проведение районного туристического слета «Удача! Спорт! Здоровье!»
	УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	40,0
	10,0
	15,0
	15,0

	2.4.
	Мероприятие

Создание творческих объединений технической направленности на базе МБОУ Анопинской СОШ, МБОУ Уршельской СОШ, МБОУ Иванищевской СОШ.
	УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.5..
	Мероприятие

Создание и оборудование консультативных пунктов для семей, имеющих детей, с привлечением специалистов: юриста, семейного психолога, врача-педиатра, врача-невролога. Приобретение информационного киоска.
	УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	130,0
	90,0
	20,0
	20,0

	2.6.
	Мероприятие

Техническое оснащение и программное обеспечение публичных центров правовой информации (ПЦПИ) на базе библиотек Гусь-Хрустального района
	ОК
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.7.
	Мероприятие

Развитие сети публичных центров правовой информации, обновление фондов юридической литературы
	ОК
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.8.
	Мероприятие

Проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений. Организация подписки на периодические издания правовой тематики
	ОК
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	2.9.
	Мероприятие

Проведение районного смотра- конкурса среди библиотек района «В библиотеку за правом»
	ОК

	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	10,0

	10,0

	2.10.
	Мероприятие

Укрепление материально-технической базы МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»
	УО
	2018

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	5,0

	5,0

	2.11.
	Укрепление материально-технической базы учреждений сферы молодежной политики, дополнительного начального образования, детского досуга, туристических объединений, творческих центров, спортивных секций, муниципальных библиотек.
	УО
	2016

	Всего

	Областной бюджет
	95,0
	95,0

	Бюджет мун. района

	2.12.
	Мероприятие.

Установка системы контроля доступа в здании администрации района
	МКУ
«СЕЗ»
	2016

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	130,0
	130,0

	2.13.
	Мероприятие.

Демонстрация фильмов нравственно-правовой тематики в кинотеатрах, домах культуры и клубах с выступлениями специалистов сферы правового образования

	ОК

УО

ММ ОМВД

МРО ОФСКН
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	2.14.
	Мероприятие.

Проведение фестивалей и соревнований по уличной культуре и уличным видам спорта
	ОК

ОК

УО

ОМС
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	2.15.
	Организация и проведение слетов и форумов молодежного актива, в том числе для молодежи, находящейся в социально опасном положении

	ОК

УО

	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.
	Основное мероприятие 3.

Обеспечение правопорядка, социальной адаптации ранее судимых лиц, борьба с пьянством, алкоголизмом и правонарушениями на этой почве.

	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.1.
	Мероприятие

Проведение комплекса мероприятий по совершенствованию профилактической работы в неблагополучных семьях, своевременному пресечению насилия в отношении несовершеннолетних.
	КДН и ЗП
УО

ОК

ММ ОМВД

МРО ОФСКН
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.2.
	Мероприятие

Проведение целевых профилактических мероприятий «Пешеход», «Скорость», «Автобус», «Внимание, дети!» по обеспечению безопасных условий движения автотранспорта и пешеходов, сокращению аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий
	ММ ОМВД

УО
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.3.
	Мероприятие

Организация работы по выявлению фактов реализации алкогольной продукции, табачных изделий несовершеннолетним
	ММ ОМВД

МРО ОФСКН

КДН и ЗП
ОМС
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.4.
	Мероприятие

Принятие мер к трудоустройству лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы и не имеющих конкурентоспособных профессий, на общественных работах, в сфере потребительской кооперации, дорожной отрасли, сезонных работах в сельском хозяйстве и на благоустройстве населенных пунктов
	МКУ «Управление РПСхП»

УИИ

ММ ОМВД

ОСЗН
	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.5.
	Мероприятие.

Проведение рейдовых мероприятий по выявлению и пресечению употребления спиртных напитков несовершеннолетними и фактов реализации им алкогольной продукции организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции
	ММ ОМВД

КДН и ЗП

УО

	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	3.6.
	Мероприятие

Реализация комплекса мероприятий по совершенствованию профилактической работы в неблагополучных семьях, своевременному пресечению насилия в быту и преступлений на этой почве
	ММ ОМВД

КДН и ЗП

	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	4.
	Основное мероприятие

Поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка.

	2016
	2018
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	4.1.
	Мероприятие.

Реализация мер по созданию на территории муниципальных образований (сельских поселений) народных дружин с целью охраны общественного порядка, предупреждения и раскрытия преступлений

	ММ ОМВД

ОМС

МКУ ГОЧС и ОБ

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

Примечание:

1. Органы и учреждения, обозначенные первыми в графе «Ответственный исполнитель», являются главными исполнителями намеченных мероприятий, осуществляют координацию деятельности соисполнителей, отвечают за своевременную подготовку итоговых документов.

2. Организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий по согласованию.

3. Для сокращения текста вводятся следующие условные наименования исполнителей программы:

ММ ОМВД – Межмуниципальный отдел Министерства внутренних России «Гусь-Хрустальный»

ОФСБ – Управление ФСБ Российской Федерации по Владимирской области, отделение  Гусь-Хрустальный
МРО УФСКН – Гусь-Хрустальный межрайонный отдел управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Владимирской области

ОФМС – Отдел управления Федеральной миграционной службы по Владимирской области в Гусь-Хрустальном районе.
УИИ –ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция №3управления Федеральной службы исполнения наказаний по Владимирской области»

ОСЗН – Государственное казенное учреждение Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району»

ГУ «5 ОФПС» – Государственное учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Владимирской области»

МКУ «Отдел ГОЧС и ОБ» – Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам ГОЧС и общественной безопасности»

КДН и ЗП – Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Гусь-Хрустального района

ОКРКД – Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации Гусь-Хрустального района

УО – Управление образования администрации Гусь-Хрустального района

ОК – Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политики администрации Гусь-Хрустального района
МКУ «Управление РПСхП» - МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»

ОМС – органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района

МКУ «СЕЗ» - Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика»
Приложение 2

к постановлению администрации района
от 05.02.2016  № 57
Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016 – 2018 годы»

(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и главный распорядитель средств бюджета (далее также – ГРБС)
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муниципальной программе
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы.

	Всего
	1295,0
	805,0
	190,0
	300,0

	Областной бюджет
	522,5
	427,5

	95,0

	Бюджет мун. района
	772,5
	377,5
	190,0
	205,0

	1.
	Основное мероприятие 1.

Организация и осуществление на территории Гусь-Хрустального района мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

	Мероприятие 1.1.

	Мероприятие

Установка системы безопасности в учреждениях образования, культуры
	УО
	Всего

	Областной бюджет
	427,5
	427,5

	Бюджет мун. района

	Мероприятие 1.2.

	Установка системы видеонаблюдения в образовательных организациях Гусь-Хрустального района

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	22,5
	22,5

	2.
	Основное мероприятие 2.

Совершенствование системы профилактики правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи.

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района

	Мероприятие 2.1.
	Мероприятие

Приобретение оборудования и инвентаря, для работы лагерей труда и отдыха, организуемых на базе МБОУ Уршельской СОШ, Курловской  СОШ  №1,  Золотковской  СОШ, для детей и подростков категории «группы риска».

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 2.2.
	Организация и проведение «Президентских спортивных игр», оборудование спортивных площадок для игры в городки на базе МКОУ Мезиновской СОШ им. А.И.Солженицына, МКОУ Золотковской СОШ, МКОУ Добрятинской СОШ
	УО
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.3.
	Проведение районного туристического слета «Удача! Спорт! Здоровье!»
	УО
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	40,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 2.4.

	Создание творческих объединений технической направленности на базе МБОУ Анопинской СОШ, МБОУ Уршельской СОШ, МБОУ Иванищевской СОШ.
	УО
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие

2.5.
	Создание и оборудование консультативных пунктов для семей, имеющих детей, с привлечением специалистов: юриста, семейного психолога, врача-педиатра, врача-невролога. Приобретение информационного киоска.
	УО
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	130,0
	90,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 2.6.

	Техническое оснащение и программное обеспечение публичных центров правовой информации (ПЦПИ) на базе библиотек Гусь-Хрустального района
	ОК

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 2.7.

	Развитие сети публичных центров правовой информации, обновление фондов юридической литературы
	ОК

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Мероприятие 2.8.
	Проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений. Организация подписки на периодические издания правовой тематики
	ОК

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Мероприятие
2.9.
	Проведение районного смотра конкурса среди библиотек района «В библиотеку за правом»
	ОК

	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун. района
	10,0

	10,0

	Мероприятие
2.10.
	Укрепление материально-технической базы МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»
	УО
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун.района
	5,0

	5,0

	Мероприятие

2.11.
	Укрепление материально-технической базы учреждений сферы молодежной политики, дополнительного начального образования, детского досуга, туристических объединений, творческих центров, спортивных секций, муниципальных библиотек.
	УО
	Всего

	Областной бюджет
	95,0

	95,0

	Бюджет мун. района

	Мероприятие

2.12.
	Мероприятие.

Установка системы контроля доступа в здании администрации района
	МКУ

«СЕЗ»
	Всего

	Областной бюджет

	Бюджет мун.  района
	130,0
	130,0